

EP.26.56.2025

Warszawa, dnia 13/05/2025r.

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ.

Dotyczy: postępowania na „**Zakup i sukcesywną dostawę gazów medycznych w podpodziale na zadania**” – **sprawa nr EP/51/2025/ML.**

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Zakup i sukcesywną dostawę gazów medycznych w podziale na zadania**” – **sprawa nr EP/51/2025/ML**, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę podpisu Umowy.

Pytanie nr 2 – Projekt umowy § 8

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 8 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu:

„Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.”

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

Pytanie nr 3 dotyczące § 8

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych w przypadku:

2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego **w wysokości 10% niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia umowy,**

3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy **w wysokości 10% niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia umowy,**

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 8 ust. 1 pkt 2 i 3) prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w

szczegółności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie.

Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

Pytanie nr 4 – Projekt umowy § 8 ust. 2

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w przypadku, gdy suma kar umownych nie pokrywa powstałej szkody, **jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.**

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5 – Projekt umowy § 2 ust. 3 (zadania 3,4,5)

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia nie jest w rzeczywistości lekiem ratującym życie (zadanie 3,4,5, - podtlenek azotu, dwutlenek węgla do laparoskopii, ciekły azot medyczny) a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy) nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie, aż tak skróconego terminu dostawy wnosimy o zmianę zapisów dotyczących tychże terminów (wydłużenie) dla asortymentu z zadań 3,4,5 **do 48 godzin.**

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę i w zadaniu 3.4.5 wydłuża termin dostawy do 48 godzin.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Marta Leoniak